9 ? Obtenebrentur stellæ caligine eius: expectent lucem, & non videat, nec ortum surgentis auroræ.

10 ? Quia non conclusit ostia ventris qui portavit me, nec abstulit mala ab oculis
11 meis. ? Quare nō in vulua mortuus sum, egressus ex utero non statim perii?

12 ? Quare exceptus genibus? cur lactatus
13 huberibus? ? Nunc enim dormiens filerē, & somno meo requiescerem.

14 ? Cum regibus & consulibus terræ, qui
C ædificant sibi solitudines:

15 ? Aut cum principibus qui possidēt aurum & replent domos suas argento:

16 ? Aut sicut abortivum absconditum nō subsisterem, vel qui concepti non viderunt lucem.

17 ? Ibi impii cessauerunt à tumultu: & ibi requieverunt fessi robore.

18 ? Et-quondam' vincti pariter sine molestia, non audierunt vocem exactoris.

19 ? Paruus & magnus ibi sunt, & seruus liber à Domino suo. ? Quare misero data est lux, & vita his qui in amaritudine
20 animæ sunt? ? Qui expectant mortem, & non venit: quasi effodientes thesaurum.

22 ? Gaudentque vehementer cum inuenerint sepulchrum. ? Viro cuius abscondita est via, & circumdedit eum Deus tenebris?

24 ? Antequam comedam suspiro: & tan-

quam inundantes aquæ sic rugitus meus.

¶ Quia timor quem timebam, euénit 25
mihi: & quod verebar accidit.

¶ Nonne dissimulaui? nonne silui? non- 26
ne quieui? & venit super me indignatio.

CAP. IIII.

Respondens autem Eliphaz Themani- A
tes, dixit:

¶ Si cœpimus loqui tibi, forsitã molestè 2
accipies, sed conceptum sermonem tenere
quis poterit?

¶ Ecce docuisti multos, & manus lassas 3
roborasti.

¶ Vacillantes confirmauerunt sermones 4
tui, & genua trementia confortasti,

¶ Nunc autem venit super te plaga, & 5
defecisti: tetigit te, & conturbatus es. B

¶ Vbi est timor tuus, fortitudo tua, *pa- 6
tientia tua, & perfectio viarum tuarum?

¶ Recordare obsecro te: quis vnquã in- 7
nocens periit: aut quãdo recti deleti sunt?

¶ Quin potius vides eos qui operantur 8
iniquitatem, & seminant dolores, & me-
tunt eos. ¶ Flante Deo perisse, & spiritu irę 9
eius esse consumptos.

¶ Rugitus leonis & vox lænæ, & den- 10
tes catulorum leonum contriti sunt.

¶ Tigris periit eò quòd nō haberet præ- 11
dam: & catuli leonis dissipati sunt.

¶ Porrò ad me dictum est verbum ab- 12
sconditum. & quasi furtiuè suscepit auris C
mea venas susurrii eius.

¶ In horrore visionis nocturnæ, quan- 13
do solet sopor occupare homines.

14 *¶* Pavor tenuit me, & tremor, & omnia ossa mea perterrita sunt.

15 *¶* Et cum spiritus me præsente transfret, inhorruerunt pili carnis meæ.

16 *¶* Stetit quidam, cuius non agnoscebam vultum, imago coram oculis meis, & vocem quasi auræ lenis audiui.

17 *¶* Nūquid homo, Dei cōparatione iustificabitur, aut factore suo purior erit vir? *Inf. 25. e. 4o*
Inf. 15. b. 15o

18 *¶* Ecce qui seruiunt ei, nō sunt stabiles, & in Angelis suis reperit prauitatem. *2. Pet. 2. d. 4o*

19 *¶* Quantò magis hi qui habitāt domos luteas, qui terrenum habent fundamentum, consumentur velut à tineas?

20 *¶* De mane vsque ad vesperā succidentur: & quia nullus intelligit, in æternum peribunt.

21 *¶* Qui autem reliqui fuerint, auferētur ex eis: morientur, & non in sapientia.

CAP. V.

A *V*Oca ergo si est qui tibi respondeat, & ad aliquem sanctorum conuertere.

2 *¶* Virum stultum interficit iracundia, & paruulum occidit inuidia. *Verè 4o*

3 *¶* Ego vidi stultum firma radice, & maledixi pulchritudini eius statim.

4 *¶* Longè fient filii eius à salute, & conterentur in porta, & non erit qui eruat.

5 *¶* Cuius messem famelicus comedet, & ipsum rapiet armatus, & bibent sitientes diuitias eius.

6 *¶* Nihil in terra sine causa fit, & de humo non orietur dolor.

¶ Homo nascitur ad laborē, & avis ad 7
volatum. B

¶ Quam ob rem ego deprecor Domi- 8
num, & ad Deū ponā eloquium meum.

¶ Qui facit magna & inscrutabilia & 9
mirabilia absque numero.

¶ Qui dat pluuiam super faciem terræ, 10
& irrigat aquis vniuersa.

¶ Qui ponit humiles in sublime, & mœ 11
rentes erigit sospitate.

¶ Qui dissipat cogitationes maligno- 12
rum, ne possint implere manus eorum C
quod cœperant.

1. Cor. 3. 4. 19. ¶ Qui apprehēdit sapientes in astutia 13
eorum, & consilium prauorum dissipat.

¶ Per diem incurrent tenebras, & quasi 14
in nocte, sic palpabunt in meridie.

2. 5. ¶ Porro saluū faciet-egenum? à gladio 15
oris eorū, & de manu violēti pauperem.

¶ Et erit egeno spes, iniquitas autē con- 16
trahet os suum.

1. Cor. 1. 6. 12. ¶ Beatus homo qui corripitur à Deo: 17
increpationē ergo Domini ne reprobēs.

¶ Quia ipse vulnerat, & medetur: per- 18
cutit, & manus eius sanabunt.

¶ In sex tribulationibus liberabit te, & 19
in septima non tanget te malum.

¶ In fame, eruet te de morte: & in bel- 20
lo, de manu gladii. D

¶ A flagello lingue abscondēris: & non 21
timebis calamitatē quā cūm venerit.

¶ In vastitate & fame ridebis: & bestias 22
terræ non formidabis.

¶ Sed cum lapideis regionum pactum 23

tuum

24 tuum: & bestiaæ terræ pacificæ erunt tibi.
 ¶ Et scias quòd pacem habeat tabernaculum tuum, & visitans speciem tuam, non peccabis.

25 ¶ Scies quoque quoniam multiplex erit semen tuum, & progenies tua quasi herba terræ.

26 ¶ Ingrediêris in abundãtia sepulchrum, sicut infertur aceruus tritici in tempore suo.